ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC
e.mail: pmouroverde@brturbo.com.br
Fone/Fax: 049 34470007

DECRETO Nº. 2.410/2013

“Dispõe Sobre a Suplementação e Anulação de Dotações Orçamentárias no
Orçamento Vigente e da outras providencias”.

ROSANE MINETTO SELIG, Prefeita Municipal do Município de Ouro Verde,

Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Mun.
868/2013, de 13 de novembro de 2013.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR no valor de R$

383.000,00 (Trezentos e oitenta e três mil reais), destinados a reforçar as seguintes dotações
orçamentárias do orçamento vigente:

02.01 – GABINETE DO PREFEITO E VICE-PREFEITO

04.122.0401.2004 – Manutenção do Gabinete do Prefeito e Vice-Prefeito

31900000 – Aplicações Diretas – Fonte 0100 – Reduzido 001 R$ 45.000,00

SUB-TOTAL R$ 45.000,00

03.01 – SECRETARIA/COORD. DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

04.123.0403.2007 – Manutenção das Atividades Financeiras

31900000 – Aplicações Diretas – Fonte 0100 – Reduzido 008 R$ 40.000,00

SUB-TOTAL R$ 40.000,00

04.01 – SECRETARIA/COORD. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

12.361.1201.2009 – Manutenção do Ensino Fundamental

31900000 – Aplicações Diretas – Fonte 0101 – Reduzido 011 R$ 238.000,00

SUB-TOTAL R$ 238.000,00

07.01 – SECRETARIA/COORD. DE INFRA-ESTRUTURA

26.782.2601.2033 – Manutenção do Setor Rodoviário

31900000 – Aplicações Diretas – Fonte 0100 – Reduzido 045 R$ 60.000,00

SUB-TOTAL R$ 60.000,00

TOTAL GERAL  R$ 383.000,00

Art. 2º - O Crédito aberto por este Decreto correrá por conta de anulação parcial e/ou

total das seguintes dotações orçamentárias do orçamento vigente:

03.01 – SECRETARIA/COORD. DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

mailto:pmouroverde@brturbo.com.br

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE OURO VERDE

CNPJ: 80.913.031/0001-72

Rua João Maria Conrado, 425 – Centro – 89.834-000 – Ouro Verde – SC
e.mail: pmouroverde@brturbo.com.br
Fone/Fax: 049 34470007

04.122.0402.2005 – Manutenção das Atividades Administrativas

31900000 – Aplicações Diretas – Fonte 0100 – Reduzido 003 R$ 140.000,00

SUB-TOTAL R$ 140.000,00

04.01 – SECRETARIA/COORD. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

12.361.1201.1011 – Aquisição de Veiculo

44900000 – Aplicações Diretas – Fonte 0101 – Reduzido 015 R$ 40.000,00

SUB-TOTAL R$ 40.000,00

04.01 – SECRETARIA/COORD. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

12.361.1201.1064 – Aquisição de Terrenos P/Construção Escola Municipal

44900000 – Aplicações Diretas – Fonte 0101 – Reduzido 066 R$ 153.000,00

SUB-TOTAL R$ 153.000,00

04.01 – SECRETARIA/COORD. DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

12.365.1204.2015 – Manutenção da Educação Infantil

31900000 – Aplicações Diretas – Fonte 0101 – Reduzido 019 R$ 30.000,00

33900000 – Aplicações Diretas – Fonte 0101 – Reduzido 020 R$ 10.000,00

SUB-TOTAL R$ 40.000,00

07.01 – SECRETARIA/COORD. DE INFRA-ESTRUTURA

15.452.1502.2026 – Manutenção dos Serviços Urbanos

31900000 – Aplicações Diretas – Fonte 0100 – Reduzido 036 R$ 10.000,00

SUB-TOTAL R$ 10.000,00

TOTAL GERAL  R$ 383.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua Publicação.

Art. 4º - São revogadas as disposições em contrário.

  Ouro Verde (SC), em 13 de Novembro de 2013.

ROSANE MINETTO SELIG
Prefeita Municipal

  O presente Decreto foi registrado e publicado em data supra.

NILSON SANTIN
Vice-Prefeito Municipal

mailto:pmouroverde@brturbo.com.br